Preface. Georgius Edrichus medicus candido lectori, ἐν πράττειν. [Inc.]: (sig. q7, iv) Cum aliquot ab hinc annis in mentem mihi veniret, ut observationes quasdam in Paulum Aeginetam conscriberem . . . decreveram quidem Graeca exemplaria cum Latinis conferre, et si quae non satis ad vivum erant excussa, illa omnia corrigere. Sed posteaquam in Iani Cornarii viri eruditissimi commentaria incidi, non facile dixerim quanta laetitia affectus sim, quod omni me labore hac in re levarit. . . . Quare cum consiliorum meorum haec sola nunc mihi constet ratio, ut τῇ πρακτικῇ, quae apud Aeginetam est, ea tantummodo medicamenta addere velim, quae nostra hac aetate in usu sunt quaeque vel ipse longa experientia didici vel ab aliis probata cognovi, maxime quaecunque ob-

servavi quam proxime accedere vel ad ipsius vel Galeni pharmaca et eorum quodammodo vires per omnia aequare, praecipue benedicta (ut vocant) cum sint, et id efficere valeant quod deleteria (quibus raro utimur) apud veteres praestare solebant: breviter in capita quaedam ubi solum τὴν πρᾶξιν docet, nostras qualescumque annotationes aut hypomnemata potius in studiosorum gratiam, qui rem medicam exercent, addemus. . . / . . . [Expl.]: (sig. B, i) Nam est alicubi ubi non satis dilucide nonnulla explicat, quia brevitati semper studet. Selegimus autem ex toto opere capita quaedam in quibus ex professo πρᾶξιν exercet solam et ubi sua medicamenta adfert, nos usitata iis temporibus, et potissimum ἐνπόριστα pharmaca illis adiungimus, quod facimus praecipue secundo et tertio libro. Bene vale, et hanc nostram operam boni consule quae fortasse plus emolumenti adferet in recessu quam fronte promittit, iis maxime quibus adhuc non vacavit per omne genus practicorum immensis laboribus percurrere et optima quaeque passim decerpere. Quae si Pauli scriptis et methodo appendantur, ut tuto, iucunde, celeriter quis medeatur, efficere posse mihi videntur.

Text. In libros aliquot Pauli Aeginetae hypomnemata quaedam seu observationes medicamentorum quae hac aetate maxime in usu sunt per Georgium Edrychum medicum pro iuvenum studiis ad praxim medicam collecta. In caput primum libri primi, quae gravidis superveniant et quae victus ratio eis conduceat. [Inc.]: (sig. B, ii) Hic scopus a me continue observatur ut si quid unquam invenerim quod quam proxime accedat ad illa medicamenta quae apud Paulum sunt, et viribus ex aequo respondeant, id semper annectere studeam. . . / . . . [Expl.]: (sig. G, vii) Haec sunt medicamenta, quae a multis selecta et experientia cognita si studiosi adolescentes, cum iis quae a Paulo scribuntur, expenderint, et primum quae ab ipso docetur, diligenter perlegerint, haud paenitendam utilitatem adferre posse candidi lectores fortasse iudicabunt. . . . (sig. G, viii) Lac caprinum epotum vel infusum valde prodesse cognoscitur, aut serum eiusdem lactis similiter vel ebitum vel infusum.